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TilFolketinget- Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 183 af 7. januar 2014, alm. del. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF).

Morten Østergaard

/

Ole Morsing

J.nr. 14-0053450
Den 7. februar 2014

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 183
Offentligt (01)



2 / 2

Spørgsmål
”Vil ministeren oplyse, hvorledes regeringen konkret har levet op til regerin-
gens løfte afgivet i forbindelse med udspil til finanslov for 2012, hvor regerin-
gen ville "styrke SKATs indsats overfor illegal handel, organiseret import og 
salg af afgiftspligtige varer (…)"?”

Svar
SKATs styrkede indsats på området er i 2012 udmøntet i oprettelsen af ind-
satsprojektet ”Illegal import af punktafgiftspligtige varer”. Projektet blev vide-
reført i 2013 og fortsættes i 2014. 

Det er SKATs erfaring, at illegal import af punktafgiftspligtige varer i et vist 
omfang kan begrænses gennem en styrket indsats i form af målrettede aktioner 
i de grænsenære områder, konsekvent sanktionering af grossister og detailvirk-
somheder, som sælger ubeskattede varer som borgere, der under dække af 
indførsel til privatforbrug, ulovligt sælger varer videre eller tager varer med til 
naboer, venner og bekendte.

Der bliver gennemført en øget indsats overfor den organiserede, erhvervs-
mæssige illegale import og salg af punktafgiftspligtige varer, som fx sodavand, 
øl, slik og chokolade. Det drejer sig primært om kioskmiljøet, restaurantions-
branchen og transportbranchen, herunder eventuelle bagmænd.


